
Cremiges Kürbissüppchen mit Birnen und Ingwer

Orangen-Zimtsüppchen mit Feldsalat und
Mandeln 

Gebratenes Lachsfilet an Wurzelgemüse, mit
Rahmsauce, Kartoffelstroh und Kartoffelpüree

9,50 €

8,20 €

8,20 €

25,50 €

Vorspeise

Suppe

03 85 / 64 63 70

Speisekarte
Grünkohl-Endiviensalat mit Pesto,
gebratenem Apfel und Schinkenröschen

Fisch 

Vegetarisch
Sesam-Möhren-Bohnengemüse mit Schupfnudeln 16,50 €



Mecklenburger Entenbraten mit Apfelrotkohl und
Salzkartoffeln

Zarte Rinderroulade mit Apfelrotkohl und
Salzkartoffeln

Feines Rehragout mit einem Hauch von
Schokolade, dazu Rosenkohl und Schupfnudeln 

Hähnchenbrust im Müslimantel auf einer 
Honig-Meerrettich-Hollandaise, 
Bohnen im Speckmantel und Kroketten 

Hähnchenbrust in Cornflakeshülle, an Erbsen und
Kartoffelpüree

27,50 €

23,90 €

26,90 €

25,50 €

9,80 €

Hauptgang

03 85 / 64 63 70

Speisekarte

Kinderessen

8,90 €

8,50 €

Dessert
Schoko-Nussküchlein an Spekulatius-
Karamellsauce und Schokoladeneis

Feines Kirschkompott mit Mandelkuchencrumble
und Vanilleeis


